
             AG-Angebot  Dreilinden – Grundschule Schuljahr 2023/24  
(Sternchen und Hinweise beachten!!! *es entstehen Kosten) 

  

Stand: 08.09.23 

 

Angebot offen für/ Hinweise Leitung Kontakt/ Anmeldung Anbieter Zeit Ort 

Montag 

Leseratten* 
 

Alle Kinder, Klasse 1-4 Frau Hesse katrin.hesse@literaturinitiative.de Literaturinitia-
tive Berlin 

13.45-15.45 Uhr Raum 030 (5a) im EG 
an der Theaterhalle 

Entspannungsreisen Hortkinder, Klasse 1-2 Christof Thorn christof.thorn@tandembtl.de EFöB 14.30-15.00 Uhr Musikraum 

Entspannungsreisen Hortkinder, Klasse 3-4 Linn Ohlig linn.ohlig@tandembtl.de  EFöB 15.00-15.30 Uhr Musikraum 

Schach Hortkinder, Klasse 1-3 Fr. Orttung anja.orttung@googlemail.com 
 

Mutter der 
Schule 

15.00-16.00 Uhr Klassenraum der 2c 

Dienstag 

Segeln*  Alle Kinder ab 9 Jahren mit 
Schwimmabzeichen, AG läuft 
schon, sind noch Plätze frei, 
siehe Anschreiben 

Marko Müller marko.mueller@vsaw.de 
 

Verein Segler-
haus am 
Wannsee 

14-15.30/16 Uhr Schule oder Wann-
see  

Judo* Alle Kinder der Klassen 1-6 
(siehe Anschreiben) 

Leo Tetzeli judo@tus-wannsee.de TuS Wannsee 
(Abteilung 
Judo) 

14.30-15.15 Uhr und 
15.15-16.00 Uhr 

Sporthalle unserer 
Schule (siehe Info-
schreiben) 

Mittwoch 

Hockey (Klasse 
1+2+3) 

SuS der Klasse 1+2+3 Frau Alisch alisch@dreilinden-grundschule.de Schule 13.45-14.30 Uhr Sporthalle unserer 
Schule 

Theater 
 

Hortkinder, Klasse 2-6 Sonja Amberger Sonja.amberger@googlemail.com 
 

EFöB 14.30-15.30 Uhr Theaterhalle/ Musik-
raum der Schule 

Donnerstag 

Fußball Hortkinder, Klasse 1-4 Christof Lüder christof.lueder@tandembtl.de EFÖB 15-16 Uhr Sporthalle 

CBB* feste Teilnehmergruppe, 
Start ab 5.10.23 

CBB info@computer-bildung-berlin.de  extern, Com-
puter Bildung 
Berlin 

13.00-16.45 Computerrondell 1. 
OG 

Freitag 

Experimentieren 
 

Hortkinder (alle Klassen) Kilian Höfig Kilian.hoefig@tandembtl.de 
 

EFöB 14.00-15.00 Uhr wird noch bestimmt 

CBB* feste Teilnehmergruppe, 
Start ab 6.10.23 

CBB 
 

info@computer-bildung-berlin.de  extern, Com-
puter Bildung 
Berlin 

13.00-16.45 Computerrondell 1. 
OG 
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